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Rektor Sanktuarium Fatimskiego ma nadzieję na stopniowy powrót do normalności

Rektor Sanktuarium Fatimskiego ma nadzieję na stopniowy
powrót do normalności
W Centrum Pastoralnym Pawła VI odbyła się inauguracja nowego roku
duszpasterskiego – Sanktuarium Fatimskie przedstawiło plan działania na
najbliższy czas
 

Podczas sesji otwarcia roku duszpasterskiego 2021-2022 rektor Sanktuarium
Fatimskiego wyraził nadzieję, że szczepienia przeciwko koronawirusowi i wzmożona
ostrożność, o którą nieustannie apelują władze sanitarne, pozwolą wkrótce na stopniowy
powrót do normalnej aktywności Sanktuarium oraz na obecność pielgrzymów na
poziomie notowanym przed pandemią.

„Mamy świadomość, że przyszło nam żyć w bardzo trudnych czasach, ale mamy też
nadzieję na przyszłość”, powiedział ksiądz Carlos Cabecinhas. Gospodarz Sanktuarium w
Cova da Iria przyznał, że „kończący się rok duszpasterski został głęboko naznaczony
przez okresy całkowitego zamknięcia i wiele restrykcji dotyczących przemieszczania
się”, co w oczywisty sposób ograniczyło obecność pielgrzymów w Fatimie. 
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„Przez ostatnie dwa lata szukaliśmy nowych form dotarcia do pielgrzymów; chcemy je
utrzymać i rozwijać. Szukamy także odpowiedzi na nowe potrzeby wiernych ujawnione
przez pandemię. Właśnie dlatego powstało «centrum słuchania». Już od dawna
widzieliśmy potrzebę istnienia takiego miejsca w Sanktuarium; pandemia pokazała, że
jest to potrzeba bardzo pilna”, mówił rektor.

Ks. Cabecinhas wskazał cele na rok 2021-2022, wśród których najważniejsze to:
wypracowanie stylu, propozycji duszpasterskich i struktury Sanktuarium jako miejsca,
do którego przybywają pielgrzymi pogrążeni w cierpieniu lub słabości; rozwijanie pozycji
Sanktuarium jako miejsca głębokiego doświadczania Boga; praca duszpasterska na
rzecz integracji i zwiększania uczestnictwa młodzieży w życiu i misji Sanktuarium.
Duchowny przypomniał, że nadchodzący rok liturgiczny jest częścią trzyletniego okresu
2020-2023, który kończy się Światowymi Dniami Młodzieży (ŚDM) w Lizbonie,
zaplanowanymi na sierpień 2023 r.

W nadchodzącym roku Sanktuarium Fatimskie planuje powrót do organizowania
pewnych inicjatyw, które zostały zawieszone w czasie pandemii, takich jak np.
rekolekcje dla chorych albo spotkania w „Szkole w Sanktuarium”, wydarzenia kulturalne
i muzyczne, kursy letnie dla naukowców oraz inne propozycje formacyjne, służące
rozwojowi duchowemu pielgrzymów.

„Jeżeli tylko pozwolą nam na to warunki, będziemy znowu organizować rekolekcje dla
chorych oraz inne inicjatywy skierowane do osób starszych lub niepełnosprawnych. Już
od czasu objawień chorzy zajmowali w Fatimie wyjątkowe miejsce. Dlatego bardzo
boleśnie przeżywaliśmy konieczność odwoływania zajęć dla chorych i seniorów. Ale, i
chciałbym to powiedzieć bardzo wyraźnie, wznowimy organizowanie tych rekolekcji i
spotkań, i wierzymy, że stanie się to niedługo”, zapowiadał rektor Sanktuarium.

Obecny rok będzie w Sanktuarium Fatimskim poświęcony upamiętnieniu 100. rocznicy
powstania miesięcznika „Voz da Fátima” („Głos Fatimy”). Obchody, które rozpoczęły się
13 października 2021 r. (wydaniem, do którego dołączono przedruk strony tytułowej
pierwszego wydania z 1922 r.), potrwają do października 2022 r.

27 listopada na Placu Modlitwy zainaugurowano wystawę prezentującą m.in. tytułowe
strony czasopisma z pierwszego roku jego wydawania. „Zorganizowaliśmy tę wystawę
na otwartej przestrzeni Placu Modlitwy, aby bezpiecznie mogło ją zobaczyć jak najwięcej
pielgrzymów”, powiedział ksiądz Carlos Cabecinhas, który nazwał miesięcznik „głosem
Sanktuarium przez ostatnie sto lat”. O ekspozycji mówił także Marco Daniel Duarte,
dyrektor Departamentu Studiów i Muzeum Sanktuarium. Podkreślał on, że „Voz da
Fátima” jest „autentycznym głosem tego miejsca, czasopismem, które pomogło
budować Fatimę, wykazując przy tym zawsze wielką wrażliwość na bieg historii”.

W ramach obchodów stulecia miesięcznika w kwietniu 2022 r. zostanie zorganizowana
konferencja „Świat widziany z Fatimy – Dni Środków Masowego Przekazu w kontekście
stulecia miesięcznika Voz da Fátima”, na którą zaproszono specjalistów z dziedziny
mediów i komunikacji społecznej oraz dyrektorów i redaktorów najważniejszych organów
prasy katolickiej. Podejmą oni dyskusję na temat roli katolickiego dziennikarstwa w
budowaniu współczesnej Portugalii.
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Ponadto czerwcowy numer „Voz da Fátima” będzie w całości poświęcony najmłodszym,
którzy mają w miesięczniku swoją specjalną rubrykę „Fatima dla maluchów”. Wydanie w
czerwcu będzie jednak wyjątkowe, gdyż zostanie w całości napisane, zredagowane i
opublikowane przez dzieci z całej Portugalii.

Zwieńczeniem obchodów stulecia fatimskiego miesięcznika będzie publikacja naukowa
poświęcona czasopismu. „W jej przygotowaniu biorą udział naukowcy z kilku
portugalskich uniwersytetów. Koordynatorem przedsięwzięcia jest dyrektor
Departamentu Studiów Sanktuarium Fatimskiego, którego badacze również uczestniczą
w opracowaniu niektórych tekstów”, poinformował ks. Carlos Cabecinhas.

Warto podkreślić, że w ostatnim czasie czasopismo zwiększyło objętość z 12 do 16
stron. W obszerniejszym miesięczniku znajdzie się miejsce na opinie czytelników,
członków Ruchu Orędzia Fatimskiego oraz młodzieży, z którą kontakt wydawnictwo
utrzymuje m.in. dzięki regularnej współpracy ze szkołami.

Podczas spotkania inaugurującego nowy rok duszpasterski 2021-2022 wystąpili również
kardynał António Marto, ordynariusz diecezji Leirii-Fatimy oraz Cátia Tuna,
wykładowczyni historii i teologii z Portugalskiego Uniwersytetu Katolickiego, która
omówiła temat roku: „Wstań! Ustanawiam cię świadkiem tego, co zobaczyłeś!”. Zebrani
goście wysłuchali również krótkiego koncertu chóru Sanktuarium Fatimskiego.
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